
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 
 

Государственное бюджетное профессиональное  

образовательное учреждение города Москвы  

«Театральный художественно-технический колледж» 

(ГБПОУ г. Москвы "ТХТК") 
 

1-ый Амбулаторный проезд, д. 8, стр. 2, г. Москва, 125315 

Телефон/факс: (495) 632-12-45, (499) 152-26-32  

E-mail: teatrhudtechnikum@culture.mos.ru 

ОКПО 76056473, ОГРН 1057743026330, ИНН/КПП 7743085737 /774301001 

 

_______________ № ___________________ 

на № ______________ от _______________ 

 

 

ВЫПИСКА 

из приказа от 05.04.2024 г. № 35-ОД 

«О создании приемной комиссии для приема по общеразвивающим 

общеобразовательным программам в области искусств                                   

в Государственном бюджетном профессиональном образовательном 

учреждении города Москвы 

«Театральный художественно-технический колледж»» 
 

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

распоряжения Правительства РФ от 31 марта 2022 г. № 678-р «Об 

утверждении Концепции развития дополнительного образования детей до 

2030 г.» и плана мероприятий по ее реализации, «Стратегии государственной 

культурной политики на период до 2030 года», утвержденной распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 29 февраля 2016 г. № 326-р, 

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27 июля                

2022 г. № 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным  

программам», приказа Департамента культуры города Москвы № 243/ОД               

от 11 апреля 2022 год «Об определении категорий детей, которым 

предоставляется преимущественное право приёма (зачисления) на обучение 

по дополнительным предпрофессиональным и общеразвивающим 

программам в области искусств в образовательные организации, 

подведомственные Департаменту культуры города Москвы, «Положения о 

правилах приёма на обучение по общеразвивающим общеобразовательным 

программам в области искусств в Государственном бюджетном 

профессиональном образовательном учреждении города Москвы 

«Театральный художественно-технический колледж»», с целью проведения 

организационного набора обучающихся на обучение по общеразвивающим 



2 

 

общеобразовательным программам в области искусств и обеспечения 

гарантий прав граждан, нуждающихся в социальной поддержке, приказываю: 

1. Создать приемную комиссию для приёма обучающихся на обучение 

по общеразвивающим общеобразовательным программам в области искусств  

в составе 7 человек: 

председатель комиссии – Подбуртная Н.Н.; 

заместитель председателя – Речкина Л.Я.; 

ответственный секретарь приемной комиссии – Щетинникова К.А.; 

секретари приемной комиссии: 

Лабутичева А.И. 

Бакушкина С.В. 

Осипов Ф.А. 

Фетисов В.П. 

2. Членам приемной комиссии: 

2.1. Изучить Правила приема на обучение по общеразвивающим 

общеобразовательным программам в области искусств в Государственном 

бюджетном профессиональном образовательном учреждении города Москвы 

«Театральный художественно-технический колледж». 

2.2. Организовать прием граждан на обучение по общеразвивающим 

общеобразовательным программам в области искусств после их регистрации 

через Портал «Государственные услуги города Москвы» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://www.mos.ru          

с 15 апреля 2024 г. по 31 августа 2024 г. 

3. Осуществлять систематический контроль за работой секретарей 

приемной комиссии. Ответственная Речкина Л.Я. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


